R E Q U E R I M E N T O Nº. 252
SESSÃO ORDINÁRIA DE 4/4/2016
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que os Conselhos Municipais são importantes instrumentos de participação popular e construção social;

Considerando que Botucatu é privilegiada nesse sentido, uma vez que conta com diversos e atuantes Conselhos Municipais;

Considerando que a grande maioria dos destacados conselhos se reúne na Casa dos Conselhos, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, JOÃO CURY NETO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, a possibilidade de informar quais são os Conselhos Municipais ativos, suas composições, assim como as datas das reuniões realizadas pelos mesmos.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 4 de abril de 2016.
Vereador Autor IZAIAS COLINO
     PSDB
IBSC/jpq